

## Sprawozdanie z działalności Rady Seniorów ze Swarzędza za rok 2022

W roku 2022 odbyło się 5 sesji w tym 1 wyjazdowa do Tarnowa Podgórnego. Był to trudny rok po-covidowy i do tego z wojną w Ukrainie. 12.01. spotykamy się na ul. Piaski w Centrum Inicjatyw Senioralnych bo w Ratuszu nie można i zapraszamy na spotkanie kierownika Wydziału Ochrony Środowiska p. Katarzynę Lewandowską. Rozmawiamy o paleniu odpadów w piecach, wywożeniu śmieci do lasu, wymianie azbestowych dachów, wycince drzew oraz o tym, że my jako społeczność mamy zagwarantowany udział w ochronie środowiska i musimy protestować gdy jest ono dewastowane.

Na obradach podejmowano również sprawę braku Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

23.03.2022 w dalszym ciągu zbieramy się na ul. Piaski i obradujemy z p. Janiną Jakubowicz z Wydziału Ochrony Środowiska.

Zajmujemy się wymianą starych pieców tzw. kopciuchów do 2023r.

Bardzo ważną sprawą staje się złożenie deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków w Poznaniu, którą możemy oddać w Ratuszu i przy ul. Poznańskiej 25 w Swarzędzu. Jak się dowiedzieliśmy w ramach programu „Czyste powietrze” prowadzone jest również ocieplanie budynków, wymiana okien i drzwi. Można złożyć wniosek by dostać fundusze na ten cel.

Zajmowaliśmy się również problemem uchodźców z Ukrainy.

Powiedziano nam, że przyjęto w

Swarzędzu 2 tys. osób i zagwarantowano szkołę i przedszkola dla dzieci.

Zorganizowano również zbiórkę żywności, środków czystości.

19.09.2022 sesja odbyła się wreszcie w Ratuszu. W obradach uczestniczył burmistrz pan Marian Szkudlarek, pani sekretarz Agata Kubacka, pani dyrektor OPS Agnieszka Maciejowicz.

Na sesji przedstawiono nam zasady budżetu na 2023r. Zagwarantowano ulgi w komunikacji autobusowej oraz utrzymanie rozkładu jazdy. Jest to bardzo ważne dla nas seniorów zwłaszcza tych mieszkających na wsi.

Mówiono także o nowej sali sesyjnej przy hali Unii, która ma być udostępniona także na sesje Rady Seniorów. Omawiano budowę tunelu w Kobylnicy i co Nas bardzo ucieszyło budowę windy w budynku na ul. Piaski gdzie mają zajęcia seniorzy. Prosiłmy też panią dr. OPS o bal dla seniorów w październiku.

27.10.2022r- odbyła się sesja wyjazdowa w Pałacu w Jankowicach gmina Tarnowo Podgórne.

Na miejscu spotkaliśmy się z przedstawicielami Rady Seniorów Tarnowa Podgórnego i dowiedzieliśmy się o zasadach funkcjonowania i strukturze Rad Seniorów. W Tarnowie Podgórnym działa również Uniwersytet III wieku. Aby uczestniczyć w zajęciach trzeba wnieść opłatę.

Dowiedzieliśmy się również, że mieszkańcy posiadają zniżkową kartę na usługi. Seniorzy mają tam do dyspozycji pomieszczenie na spotkania.

W rozmowach dowiedziałam się, że o to pomieszczenie długo się starali.

Postanowiłam umówić się z Panem Burmistrzem Marianem Szkudlarkiem na rozmowę w tej sprawie.

07.12.2022r odbyła się 15 sesja Rady Seniorów w siedzibie MiG przy ul. Rynek1

Na sesji tej przedstawiłam sprawy seniorów omawiane w Ratuszu.

-obiecano Nam pomieszczenie na spotkania seniorów przy hali Uni  
1x w tygodniu na 2-3 h

-prosiłam o pomoc w zorganizowaniu pikniku 9.maja, bali, Andrzejek

Na sesję zaproszono p. Jasicką z mężem, którzy byli na szkoleniu w Bożkowie przeznaczonym dla członków Rad Seniorów.

Podsumowując : wystosowano 2 prośby o interwencję

-Podłączenie wody w Klubie Wesoła Paczka w Paczkowie -w ciągu tyg.sprawa wody została załatwiona

-Uporządkowanie Placu Handlowego - odmowa z powodu braku środków pismo do wglądu u przewodniczącej H. Grabowskiej

06.01.2023 r

Grabowska Hanna